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Drømmer I om at udvikle jeres landsby? Så er LAG Nordvestsjællands projekt ”Spirelandsbyer” 
måske noget for jer! Vi udvælger fire landsbyer i Nordvestsjælland som deltagere i projektet, hvis 
formål er at løfte udviklingen af mindre byer med en række initiativer, som skal styrke byernes 
levedygtighed, både for at fastholde beboere og for tiltrække nye bosættere. 

 

Hvad får jeres Spirelandsby ud af at deltage? 

1. En strategisk udviklingsplan – I samarbejde med en konsulent kortlægger I jeres landsbys 
potentiale og definerer en samlet vision og skaber en langsigtet strategi sammen med og for 
hele landsbyen.  

2. Økonomisk støtte – Som Spirelandsby modtager I en mindre sum til at realisere de første 
skridt i jeres udviklingsplan, som kan bruges til at realisere nogle af jeres udvalgte ønsker til 
projekter/aktiviteter. 

3. Netværk og kompetenceudvikling – Deltagelse i inspirerende netværksmøder med faglige 
oplæg og videndeling. Alle ansøgere vil blive inviteret med i netværksmøderne for at skabe så 
stor effekt som muligt. 

4. Markedsføring - Undervejs i projektet produceres små film og fortællinger om jeres 
Spirelandsby, som I efterfølgende kan bruge til markedsføring af jeres landsby. 
Spirefortællingerne er også første byggesten til en større ”egnsfortælling” om 
Nordvestsjælland. 

 

Hvem kan ansøge?  

Rammen: Landsbyer i Nordvestsjælland (Sorø, Holbæk, Odsherred og Kalundborg) med et 
indbyggertal max. 2000 indbyggere.  

Ansøgere: Lokalsamfundsforeninger i form af fx lokalråd, lokalfora, beboerforeninger, gerne 
sammensat på tværs af foreninger eller lign. Foreninger, der repræsenterer en landsby f.eks. 
borgerforeninger. Ansøgergruppen skal bestå af min. 7 deltagere, hvor min. 2 af deltagerne skal 
være under 40 år. Det er en forudsætning, at ansøgere har et CVR-nr. ved projektopstart (senest 
aug. 2025). 

Ansøgere skal have et ønske om at udvikle landsbyen. Det kan f.eks. være at styrke samarbejder, 
skabe en mere børnevenlig by, etablere mødesteder, give bedre adgang til natur, lave nye 
ungeaktiviteter, tiltrække flere tilflyttere, skabe større fælles engagement, blive en grønnere 
landsby, en erhvervsvenlig landsby, deleordninger, fælleskabshuse, genanvendelse af bygninger 
etc. 
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Hvornår er ansøgningsfristen og hvornår får I svar?  

Ansøgningsfristen er søndag 15. juni 2025 kl. 15.00. I ansøgningsskemaet på de kommende sider 
kan I se, hvordan I indsender ansøgningen. Hvis I bliver én af de heldige Spirelandsbyer, kan I 
forvente svar allerede inden sommerferien.  

 

Vurderingskriterier  

LAG’s Bosætningsudvalg vil udvælge de fire Spirelandsbyer ud fra følgende vurderingskriterier:  

✓ Byer med uforløst potentiale  
Der lægges vægt på: En by, hvor der blandt borgerne er en energi, lyst og vilje til forandring. 
 

✓ Aktivt civilsamfund, stærk frivilligkultur 
Der lægges vægt på: Samarbejdskultur, iværksætteri og stærkt fællesskab. Der er stærke 
netværk og frivillige kræfter, som summer og spirer og allerede sætter initiativer i gang. I har 
lyst til at skabe en fælles retning, der peger frem mod de næste 5-10 år, og I har brug for 
nogle konkrete handlemuligheder til at styrke udviklingsarbejdet med. 
 

✓ Stedbundet potentiale 
Der lægges vægt på: I ønsker at udnytte jeres unikke fordele og aktiver i landsbyen, f.eks. 
natur- og kulturpotentiale som ikke er fuldt udnyttet som løftestang for ny udvikling af 
lokalområdet. I har brug for hjælp til at skabe en fælles vision samt sætte mål og handling 
på ønskerne. 
 

✓ Befolkningsmæssig udvikling 
Der lægges vægt på: De fleste landdistrikter har oplevet fraflytning gennem de seneste år. I 
er ét af de steder, der har ambitioner om at vende den eller måske allerede ser tegn på en 
positiv udvikling. Men I har brug for konkrete værktøjer og sparring fra fagfolk i forhold til at 
komme videre i processen. 
 

Projektets varighed 

De udvalgte byers projekter vil løbe fra midten af august 2025 til slutningen af maj 2026. 
Erfaringerne fra projektet vil vi opsamle i en udviklingsskabelon og drejebog til fremtidige 
Spirelandsbyer. 

 

Vil du vide mere? 

Vil du have mere information og løbende følge med i projektet? Så gå ind på https://lag-
nvs.dk/spirelandsbyer/ og tilmeld dig vores nyhedsbrev.  

 

https://lag-nvs.dk/spirelandsbyer/
https://lag-nvs.dk/spirelandsbyer/
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Ansøgningsskema  

KLADDE VERSION 19. maj 2025 

Projekt Spirelandsbyer 

 

Ansøgningsfrist søn. d. 15.06.2025 kl. 15.00 

1. Hvad er jeres drøm for landsbyen? 

 

Beskriv hvordan I vil gøre den mere 
attraktiv og levedygtig. 

Vi har en vision om et styrket lokalsamfund med en stærk tiltrækningskraft, der appellerer til 
potentielle tilflyttere. Det skal ske gennem et spændende og alsidigt hverdagsliv og med en høj grad 
af fællesskab. På længere sigt er visionen, at der bliver etableret et antal nye boliger i landsbyen, og 
at områdets naturkvaliteter øges og at adgangen til naturoplevelser bliver endnu bedre. 

2. Beskriv jeres landsby 

 

Det kan fx være  

Landsbyens særkende, services, 
historie, erhvervsliv og særlige 
ressourcer. 

Landskabet og naturen 
Set fra luften er Reerslev formet som en hestesko – et symbol på held og lykke – hvilket er meget 
passende for Reerslev er virkelig et godt sted at bo og leve. Reerslev ligger smukt i et kuperet 
morænelandskab med bløde bakker, ådal og til flere sider har vi langstrakte kig ud i landskabet med 
skove, marker, fortidsminder og spredt bebyggelse. Et vandløb løber bogstavelig talt tværs gennem 
landsbyen. Møllerenden, der nogle steder er rørlagt, løber fra Reerslev og helt ud til Åmose Å. Tissø, 
Åmosen, Kulebjerg overdrev, Ørnebjerg og andre naturområder ligger indenfor kort afstand og tit 
flyver de røde glenter og havørnen en tur ind over landsbyen. Om efteråret passerer store flokke af 
gæs og om aftenen høres kronvildtet brøle i det fjerne. Landskabet og naturen er med andre ord 
noget helt særligt og bliver ofte nævnt som en af grundene til, at man vælger at bosætte sig lige 
netop her. Her er simpelthen smukt! 

Særlige ressourcer: 
Landbylavet fik for mange år siden bygget en fin træbro, så det er muligt at krydse Møllerenden og ’gå 
en runde’ i landsbyen. Arbejdet blev udført af frivillige. Broen blev tegnet af en lokal arkitekt, en lokal 
landmand stillede maskiner til rådighed, så betonrester og store sten fra den gamle bro kunne 
fjernes, en lokal tømrer stod for træarbejdet og andre beboere hjalp til med at få den samlet. Efter 
mange år trænger broen nu til renovering og igen træder frivillige til.  

Historie og byudvikling 
Reerslev er en gammel kirkeby med flere historiske bygninger og karakteristiske træk fra en tid, hvor 
landbrugserhvervet var det dominerende. De gamle gårde fra før udflytningen, kirken med tilhørende 
kirkegårde, gadekæret, præstegården, det tidligere missionshus, et tidligere gartneri, smedjen (i dag 
et museum, se nedenfor) og det gamle andelsmejeri, der senere blev til en metalvarefabrik. Alt 
sammen noget, der bidrager til en helt særlig landsbystemning, og som vidner om, at stedet her har 
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dybe rødder tilbage i tiden. Og historien går mange 1000 år tilbage, det ser vi på de utallige gravhøje 
og langdysser rundt i landskabet. 

I landsbyens østlige del ligger en ejendom, der tidligere husede landsbyens fattiggård, denne er i dag 
omdannet til privat beboelse. I denne del af landsbyen findes også de nyere bygninger, villaer og 
mindre landarbejderboliger fra begyndelsen af 19-tallet og parcelhuse fra 60’erne og frem til ca. år 
2000, hvor der senest er opført nye huse.  

Særlige ressourcer: 
Med udviklingen følger at gamle bygninger får nyt indhold og nye funktioner. Bygningsmassen er i sig 
selv en ressource. Andelsmejeriet som overgik til at være metalfabrik i mange år er et godt 
eksempel. Det oprindelige andelsmejeri huser i dag en lokal kunsthåndværker, der her har sit 
keramikværksted og galleri. Ejendommen blev overtaget af næste generation da forældrene gik på 
pension og etablerede sig i en aftægtsbolig på matriklen. Næste generation fik på den måde en 
mulighed for at flytte fra hovedstaden tilbage til landsbyen, tæt på bedsteforældre og med adgang til 
bygninger og god plads.  

Erhvervsliv og turisme – arbejdspladser og fællesskaber 
I og omkring landsbyen er der i dag et par større landbrugsbedrifter (planteavl og mælkeproduktion) 
og en del hobbylandbrug og ejendomme med bl.a. kvæg og heste. Der er flere selvstændige 
erhvervsdrivende, håndværkere og servicevirksomheder. Turismeerhvervet er også aktivt i Reerslev 
og omegn. Der er forskellige muligheder for overnatning, B&B, shelters og værelser i mindre skala 
hos private med få sengepladser og i større skala som fx Marieslykke (Reerslev) og Lykkebjerg 
Bondegårdsferie (Sønderød). I Tågerup ca. 3 km fra Reerslev findes Birkegårdens haver – en af 
Vestsjællands top-attraktioner. Den gamle smedje er blevet indrettet til et museum drevet af 
frivillige, museet viser det oprindelige håndværk i funktion, når der tændes op i essen og hammeren 
slår gnister. Reerslev ligger på Istidsruten og Naturpark Åmosens rute rundt om Tissø. Der er 
potentiale for at udvikle attraktioner og services til turister i landsbyen. 

Særlige ressourcer: 
I 2024 åbnede Blueberry Farm Cafe, der kombinerer country pub-stemning med cafehygge og 
selvpluk af blåbær. Ikke alene kan turister og gæster udefra nyde lækker mad, irsk folkemusik og 
hygge. Tanken er at det skal spire og udvikle sig til et fælles og uformelt mødested for landsbyens 
beboere. Cafeen samarbejder med lokale leverandører og fremhæver deres produkter. Fra øl til 
honning og håndværk. Blueberry Farm Cafe har stærke bånd til lokale virksomheder, B&B’s og 
bondegårdsferie, der tilbyder overnatning i forbindelse med events. Der opstår en synergieffekt, når 
de lokale erhverv samarbejder og sender kunder og besøgende rundt i landsbyen. 

Kreativitet og virkelyst 
Reerslev har utrolig mange iværksættere og kreative ildsjæle set i forhold til indbyggertallet. Der er 
mange eksempler på, hvordan det folder sig ud både på hobbyplan og professionelt. Beboerne i 
Reerslev sætter gang i produktion af vin, øl, grøntsager, honning, prydplanter, keramik, musik mm. 
De deler gerne deres viden og kreativitet med andre, sælger deres produkter på Reerslevs Venner 
(FB), tilbyder undervisning, afholder events eller holder åbent hus. Fællesskaber omkring særlige 
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interesser spirer frem, når enkelte ildsjæle går forrest, men også når de etablerede foreninger 
understøtter med fx lokaler og ekstra hænder.  

Særlige ressourcer: 
For år tilbage var der i forbindelse med den årlige høstfest arrangeret ’Åben Landsby’, hvor 
iværksættere, kunsthåndværkere og producenter af bl.a. fødevarer åbnede deres værksteder rundt i 
landsbyen. Landsbylavet og Kulturhuset samarbejdede om at markedsføre eventet og stod for den 
praktiske afvikling af bl.a. fællesspisning og servering af kaffe og kage. Der blev arrangeret sjove 
aktiviteter for børn og voksne med bl.a. ’flødebollekastemaskine’ og ’hønseskidnings-konkurrence’. 
Man kunne presse sin egen æblemost og få en snak med sine naboer. Formålet med ’Åben Landsby’ 
var flersidigt og handlede både om de sociale aktiviteter, promovering af lokale produkter og et 
ønske om at tiltrække potentielle tilflyttere. 

Skolegang og børneliv 
Byens ældste skolebygning er privat beboelse i dag og ligger ved siden af kirken, her blev landsbyens 
børn undervist fra 1844-1910. I den nyere del af landsbyen ligger den gamle skole, der var i funktion 
fra 1910-1963, og som i dag rummer Livskraft Retreat Center. I 1963 blev der opført en ny kommunal 
centralskole i Reerslev, folkeskolen blev nedlagt i 1983, hvorefter der var friskole i bygningerne frem 
til 2012. I dag huser bygningen den kommunale børnehave Nordlyset, og BRIF benytter bl.a. 
boldbaner og gymnastiksal. Bygningen ejes af kommunen, men har i mange år ikke været prioriteret i 
forhold til vedligehold og dele af den bruges ikke længere. I dag hører Reerslev til under Buerup 
Skole, hvor eleverne efter 6. klasse skal videre til Høng Skole. Nogle af landsbyens børn går på 
private friskoler i fx Sæby og Høng. 

Særlige ressourcer: 
Børnehaven i Reerslev er et stort og vigtigt aktiv for byen, ikke alene som velfungerende 
daginstitution, men også som et netværksskabende samlingssted, hvor forældre mødes og lærer 
hinanden at kende. For tilflyttere kan det være en hurtig indgang til nye venskaber for både børn og 
voksne. Når børnene så skal begynde i skole, vil mange forældre vælge at børnene skal ’følges ad’ til 
Buerup Skole, så venskaber og netværk forbliver intakte. Nordlyset har ikke kun børn bosiddende i 
Kalundborg Kommune men trækker børn ind fra nabokommunerne. Oplandet til Buerup Skole bliver 
på den måde udvidet til et større geografisk område, og understøtter derved elevtallet. Børnehaven 
Nordlyset bidrager til at forme et stærkt forældrenetværk, og ofte vil være de samme forældre, der er 
med til at skabe landsbyens sociale aktiviteter for børn (og voksne). 

Kollektiv transport og samkørsel 
Reerslev hører under Kalundborg Kommune, men grænser op til både Slagelse og Sorø kommuner, 
og lokalcenterbyerne Ruds Vedby og Dianalund, hvor der er adgang til indkøb, services og 
togforbindelser. Busbetjeningen af Reerslev er med årene reduceret kraftigt og består i dag primært 
af skolebusser. Fra kommunens side lægges der op til at benytte flextrafik eller samkørselstjenester. 

Særlige ressourcer: 
Landsbylavet har i en årrække deltaget aktivt i kommunens kørselsudvalg hvor trafikbestilling af 
busser har været på dagsordenen. Landsbylavet er også repræsenteret i Landdistriktsudvalget, hvor 
udfordringer med kollektiv trafik i tyndt befolkede landdistrikter bliver drøftet. Der er ikke udsigt til at 
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den kollektive trafik i landdistrikterne i form af traditionel busbetjening med mange afgange bliver 
genindført, i stedet arbejdes der med alternative løsninger.  Det må i den situation betegnes som en 
ressource at mange går sammen og hjælper hinanden med kørsel, særligt fordi børnene og de 
yngste unge ikke har mulighed for at transportere sig selv. De er helt afhængige af forældre, der 
træder til og koordinerer fælleskørsel på hverdage og weekender, så de ikke bliver helt ’afskåret’ fra 
et aktivt og socialt børne- og ungeliv. Når de ældste unge begynder at gå i byen og skal hentes en sen 
nattetime, så er der også brug for ’taxakørsel’ - og forældre der skiftes til at tage den tjans :-) 
  
Pendling og bosætning 
Reerslev ligger geografisk godt placeret i forhold til pendling i bil, tæt på hovedvej 225, og der er ikke 
langt til motorvej E20 og fra 2028 også den nye Kalundborgmotorvej. På lidt over en time kan man nå 
til København eller Odense. Mange beboere i Reerslev og nærmeste omegn pendler til Kalundborg, 
hvor arbejdsudbuddet i disse år vokser markant. Kalundborg har et kæmpe væksteventyr og man 
håber på, at det ikke blot vil betyde fremgang for Kalundborg by, men for hele kommunen. I 
Kommunalbestyrelsens udviklingsstrategi står der således: ”Kommunalbestyrelsen vil udnytte 
fremgangen og de mange potentialer til at skabe velstand og velfærd for alle borgere - ikke bare i 
Kalundborg by, men i hele kommunen. Her er plads til at mange flere bosætter sig, og vi vil gøre en 
særlig indsats for at fremme bosætning i byerne og på landet. Vi vil arbejde for, at man som tilflytter 
oplever at blive godt modtaget, får arbejde, finder den rette bolig og får let adgang til sociale 
fællesskaber og fritidsaktiviteter.”    

Det tilslutter vi os – vi vil nemlig gerne dele dejlige Reerslev med nye tilflyttere! 

3. Hvad vil I gerne udvikle? Det kan fx være  

Natur, kultur, menneskeligt potentiale 
som ikke/kun delvist er udfoldet, men 
som I har nogle visioner omkring. 

Reerslev er på mange måder en fantastisk landsby, hvor der allerede er godt gang i ’forspiringen’. 
Som beskrevet ovenfor har vi mange solide potentialer at tage afsæt i og et stærkt netværk og 
mangeartede ressourcer at trække på. Men ingen velvoksne planter uden næring og pleje! Vi ser et 
udviklingshov håndteret i følgende spor: 
 

• Vi vil gerne understøtte og videreudvikle de initiativer og styrke den sociale kapital, der 
allerede findes. Det skal vi gøre med blik for, at der kommer nye generationer og tilflyttere til 
landsbyen, som kan have helt nye og andre ønsker til de kulturelle og sociale aktiviteter. Vi 
har bl.a. brug for at arbejde og udvikle vores kommunikation, der i dag findes på mange 
forskellige platforme  

• Vi vil gerne arbejde for at flere kan få mulighed for at bo i Reerslev. Det kan vi gøre ved på kort 
sigt at undersøge markedet, analysere målgrupper og hente inspiration fra andre mindre 
landsbyer, der har haft succes med at tiltrække beboere. På længere sigt er visionen, at der 
bliver etableret et antal nye boliger i landsbyen 

• Vi vil gerne skabe bedre adgang til naturoplevelser med respekt for private lodsejeres ønsker. 
Vi kan undersøge mulighederne for at øge naturkvaliteten på eksisterende arealer og se på 
om det er muligt at udvide skov- og naturområder i og omkring landsbyen samt skabe gode 
stiforbindelser mellem områderne 
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4. Har I særlige udfordringer i landsbyen? Hvor ser I barrierer og udfordringer, som I 
gerne vil finde løsninger/alternativer til? 

I Reerslev sogn bor der 489 personer, heraf bor ca. 1/3 i selve landsbyen. Befolkningstallet har været 
faldende over de senere år og som i mange andre landdistrikter er aldersgennemsnittet stigende.  

Der er ingen tomme huse og ikke mange boliger til salg. Mange 50+-ere vælger at blive boende i 
Reerslev også når børnene er flyttet hjemmefra, ofte er seniorerne aktive i de lokale foreninger og 
bidrager med frivilligt arbejde. De mange ’empty nesters’ udgør på den måde en vigtig ressource og 
er en del af det sociale netværk og det kit, der er med til at holde landsbyen levende. Den 
manglende boligrotation betyder imidlertid at unge familier, der ønsker at flytte til Reerslev, har 
svært ved at finde den bolig de ønsker sig. Et faldende børnetal udfordrer børnehave og skole. Uden 
børnehave og skole i lokalområdet risikerer vi fraflytning og manglende attraktivitet for nye tilflyttere. 
En ond cirkel vi ikke skal havne i! 

At øge udbuddet af boliger er ikke noget, der sker fra den ene dag til den anden. Det er vigtigt at 
eventuelle nye boliger bliver indpasset i landsbyen i forhold til boligtyper, antal og kvalitet, så 
Reerslevs landsbymiljø og naturkvaliteter styrkes og så sociale fællesskaber kan opstå sammen 
med de nye beboere. Hvordan det gøres bedst, vil vi gerne have hjælp til.   

 

5. Landsbyens nuværende frivilligkultur. 
Hvad vil I gerne understøtte/have 
styrket? 

Beskriv f.eks. netværk, foreningsliv, 
fællesarrangementer, børne/ungeliv og 
tidligere initiativer. 

Der er en mangeårig tradition for at foreninger og institutioner i Reerslev og omegn samarbejder og 
er i god dialog om de aktiviteter og tiltag, der er med til at gøre Reerslev og omegn til et godt sted at 
bo og leve. 
 
Reerslev Landsbylav 
Reerslev Landsbylav er en forening for beboerne i Reerslev sogn. Landsbylavets formål er at virke for 
beboernes fælles interesse, samt at bevare og videreudvikle landsbyegnen, dens miljø og den kultur 
den repræsenterer. Det betyder at udover sociale arrangementer står Landsbylavet for forskønnelse 
af vores landsby, bl.a. ved at Reerslev Vej & Park slår græs på visse fællesarealer, der holdes 
blomsterkummer ved indfaldsveje og der er diverse projekter fx. ved gadekæret og den gamle skole. 
 
www.reerslev.net 
 
Reerslev Kulturhus 
Foreningen Reerslev Kulturhus ejer forsamlingshuset og har som hovedformål at drive det som 
samlingssted for sociale og kulturelle aktiviteter og arrangementer, der fremmer foreningslivet, 
naboskabet og sammenholdet for alle i og omkring Reerslev. Huset lejes ud til fester, og derudover 
foregår en lang række arrangementer i løbet af året med alt fra børneteater, fællesspisninger, 
foredrag, viseaftner og ikke mindst et meget velbesøgt bankospil, hvor frivillige lægger mange 
kræfter og bidrager til at skaffe indtægter til husets drift.  
 
www.reerslevkulturhus.dk 
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Reerslev Menighedsråd 
Reerslev sogn er en del af Finderup-Reerslev Pastorat, som hører under Kalundborg Provsti i 
Roskilde Stift. Reerslev Kirke ligger i landsbyens udkant på en skrånende højning, der mod sydøst 
falder brat mod en tidligere mølledam og å. Reerslev Kirke og menighedsrådet står bag en række 
forskellige sociale aktiviteter som fx Påske-tam-tam, udflugter, koncerter og foredrag. 
 
www.finderupkirke.dk/menighedsraad/reerslev-menighedsraad 
 
BRIF - Buerup Reerslev Idrætsforening 
Den lokale idrætsforening har siden 1978, hvor de to landsbyers idrætsforeninger blev slået 
sammen, stået bag en lang række af tilbud til aktive børn, unge og voksne fx gymnastik, linedance, 
yoga, badminton og fodbold. I Reerslev foregår der aktiviteter på boldbanerne og i gymnastiksalen 
på den tidligere friskole på Kongstedvej. BRIF arrangerer i samarbejde med DGI en fodboldskole om 
sommeren. Et meget populært tilbud til børnene. Se artikel i Sjællandske Nyheder om 
fodboldskolen: https://www.sn.dk/art770863/kalundborg-kommune/fodboldskole-med-
voksevaerk/  
 
www.brif.dk 
 
BBR – Børn i Buerup og Reerslev 
BBR er en frivillig forening med et klubtilbud for de 10-12-årige, der er elever i 4.-6. klasse. Børnene 
mødes hver 14. dag i Buerup Forsamlingshus til sociale aktiviteter og der bliver arrangeret udflugter 
og fester for børnene. For nylig har forældrene i BBRs bestyrelse og øvrige ildsjæle stået bag et stort 
anlagt arrangement - en fest og koncert med kunstneren BRO for 150 børn fra nærliggende 
kommunale og private skoler. Formålet var at understøtte brobygning og fællesskaber. BBR fik selv 
rejst midler fra sponsorer og stod for afviklingen af arrangementet.  Se artikel i Sjællandske Nyheder 
om festen: 
https://www.sn.dk/art6273278/kalundborg-kommune/nyhed/fra-skoer-ide-til-stor-boernefest-
lokalsamfundet-staar-sammen/ 
 
Børnehaven Nordlyset 
Børnehaven Nordlyset er normeret til 40 børn, hvoraf de 5 er pladser til småbørn i alderen 2,6-3 år. 
Nordlyset er desuden gæstehus for områdets dagplejebørn. Børnehaven har gode fysiske rammer 
både inden- og udendørs, og gør meget brug af faciliteterne i nærområdet. Nordlyset er en 
børnehave, der deltager aktivt i de lokale arrangementer, der foregår i landsbyen. Det kan fx være 
teater i Kulturhuset, Lucia i kirken, juletræspyntning mv. Hvert år kan beboere i Reerslev opleve at få 
en sød lille hilsen i postkassen, når børnene deler deres fint dekorerede julehjerter ud.  
 
https://nordlyset-kalundborg.aula.dk/ 
 
Buerup Skole 
Den lokale, kommunale folkeskole ligger i landsbyen Buerup ca. 6 km fra Reerslev. Buerup Skole har 
ca. 85 elever fordelt på 0.-6. klasse og der er en SFO. Buerup Skole har et tæt samarbejde med 
Børnehaven Nordlyset i Reerslev og Høng Skole om at skabe gode overgange mellem børnehave, 
skole og overbygningsskole. Skolen har et godt og tæt samarbejde med lokalmiljøet og de frivillige 
foreninger. 
 
https://buerupskole.aula.dk/ 
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6. Organisering og samarbejdsrelationer 

Hvem er ansøgergruppen? 

 

Beskriv jeres ansøgergruppe inkl. navn og 
alder 

Ansøger I på vegne af en samlet landsby? 

Hvilke faglige kompetencer og 
ressourcer kan I bidrage med? Beskriv 
gerne eksempler på initiativer, I tidligere 
har arbejdet med. 

Har I eventuelle samarbejdspartnere, og 
hvad kan de bidrage med?  

Ansøgningen er indsendt af Reerslev Landsbylav på vegne af en samlet landsby. 
Den 1. maj 2025 blev der afholdt et åbent møde, hvor LAG NVS v/ Marina Petersen 
præsenterede projekt Spirelandsby for de fremmødte. I forlængelse af mødet blev der 
nedsat en ansøgergruppe, der har udarbejdet ansøgningen. Ansøgningens indhold blev 
fremlagt og drøftet på et møde den 27. maj 2025 afholdt i Reerslev Kulturhus. Mødet var 
åbent for alle interesserede. 
 
Ansøgergruppen 
Henrik Kaas, f. 19xx (formand for Reerslev Landsbylav) 
Sune Sashara Raaschou Rudal, f. 19xx (bestyrelsesmedlem i Reerslev Landsbylav) 
Kasper Etzerodt Telling, f. 19xx (bestyrelsesmedlem i Reerslev Landsbylav og BBR) 
Kristian Karnøe Jessen, f. 19xx (bestyrelsesmedlem i Reerslev Landsbylav) 
Vibeke Bach, f. 19xx (næstformand for Reerslev Kulturhus) 
Annelise Vinter Abrahamsen, f. 19xx (formand for Reerslev Menighedsråd) 
Pernille Bilsteen, f. 19xx (pædagogisk afdelingsleder i Børnehaven Nordlyset) 
Rasmus Handberg Baunegaard Nielsen, f. 19xx 
Mona Dalskov Bruun, f. 19xx 
Frederikke Tom-Petersen, f. 19xx 
Niels Henrik Baunegaard Nielsen, f. 19xx 
Hans Arne Nielsen, f. 19xx 
Susanne Boesen, f. 19xx 
 
Samarbejdspartnere 
Reerslev Landsbylav 
Reerslev Kulturhus 
Reerslev Menighedsråd 
BRIF 
BBR 
Børnehaven Nordlyset 
Buerup Skole 
 
Eksempler på samarbejde 
Landsbylavet, Kulturhuset og Menighedsrådet samarbejder om at afholde tilbagevendende 
begivenheder som Halloween, Fastelavn, Juletræstænding og ikke mindst den årlige Skt. 
Hans aften, hvor ca. 100 beboere i alle aldre og deres gæster samles til en hyggelig bålaften 
med fællesspisning, hoppeborg og snobrødsbagning. Nogle år har der også været afholdt 
koncert i kirken.  
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BBR tog i 2025 initiativ til en kæmpe børnefest (se beskrivelse under BBR), hvor Buerup Skole 
lagde lokaler til og Landsbylavet valgte at donere et større beløb som tilskud til at hyre en 
kunstner. 
 
Menighedsrådet og Reerslev Kirke får hjælp af landsbyens yngste beboere, når Børnehaven 
Nordlyset bærer lyset ind ved Luciaoptoget og kirkens juletræ skal pyntes.  
 
BRIF og Børnehaven Nordlyset samarbejder om at arrangere aktiviteter for de yngste børn. 
På sportspladsen i Reerslev bliver der inviteret til Boldleg, en aktivitet baseret på sjov og leg 
med bold og andre redskaber. Her mødes ca. 30 børn og 15 forældre i et aktivt fællesskab. 

7. Projektets kontaktperson   

Navn:  

Mail: 

Tlf.nr.: 

Indsendelse af ansøgning  

 

Ansøgningsfrist søndag d.15.06.2025 kl. 15.00. Send ansøgningsskemaet til info@lag.dk 

I kan forvente svar allerede inden sommerferien  

Har du spørgsmål ang. ansøgningen, så kontakt venligst udviklingskonsulent Marina 
Petersen på mp@lag-nvs.dk tlf. 2060 7791. 
 

 

mailto:info@lag.dk
mailto:mp@lag-nvs.dk

